VEREADORA: Gaby Ronalsa
CPF Nº: 057.845.054-24
MÊS/ANO: Maio/2022

ITEM DESCRIÇÃO DE DESPESAS -  ARTIGO 2º VALOR (R$)
1 Aquisição e locação de software;
2 Locação de móveis e equipamentos;
3 Manutenção de equipamentos elétricos e eletrônicos;
4 Assinaturas de jornais, revistas e periódicos;
5 TV a cabo ou similar;
6 Provedores de internet;
7 Telefone móvel; 255,14

Câmara Municipal de Maceió
REQUERIMENTO PARA RESSARCIMENTO DE VERBA INDENIZATÓRIA DE ATIVIDADE

PARLAMENTAR – VIAP
Lei Municipal Nº 7.137/2022

7 Telefone móvel; 255,14
8 Cópias, fotocópias, digitalização e impressões;
9 Correspondências, registros postais, telegramas e radiogramas;

10 Serviços de filmagens e fotografias; 2.500,00
11 Gastos com reuniões, eventos e seminários;
12 Gastos com refeição; 5.645,17
13 Gastos com viagens do parlamentar e assessores parlamentares;
14 Consultorias, assessorias, pesquisas e trabalhos técnicos;
15 Edição de jornais, livros, revistas, periódicos;
16 Impressos gráficos;
17 Contratação de profissional de mídia impressa ou digital; 6.500,00
18 Gastos com funcionamento do gabinete (Material de expediente); 309,17
19 Assessoria

15.209,48

Declaro para os devidos fins de direito que as despesas acima relacionadas, representadas pelos
documentos anexados à presente prestação de contas, foram aplicadas no custeio de minhas
atividades parlamentares, em estrita observância aos termos e condições estabelecidas na Lei

Municipal nº 7.137, de 10 de fevereiro de 2022, bem como assumo inteira responsabilidade pela
veracidade, legalidade e autenticidade dos documentos anexados.

Maceió/AL,  31 de maio de 2022.

_________________________________________

Gaby Ronalsa

TOTAL R$

MUNICÍPIO DE MACEIÓ

CÂMARA DE VEREADORES
GABINETE DA VEREADORA GABY RONALSA

____________________________________________________________________

1

RELATÓRIO

Os Serviços de Fotos e Filmagens referentes ao mês de Maio/2022, contratados por
esta Vereadora, tiveram como objetivo, ao cobrir os eventos, armazenar material, bem como auxiliar
na divulgação das atividades legislativas deste Gabinete, em conjunto com as pessoas responsáveis
pelas mídias, nas redes sociais, conforme abaixo descrito:

DATAS SERVIÇOS / EVENTO LOCAL

01/05 Participação na Procissão do Padroeiro São José Trapiche da Barra
01/05 Participação na Carreata do Padroeiro São José Fernão Velho
04/05 Recebimento do Prêmio Alagoano de Turismo Ponta Verde
07/05 Participação na Festa de Dia das Mães do Shopping

Popular
Centro

07/05 Participação na Festa de Dia das Mães da Associação de
Moradores

Prado

07/05 Participação na Festa de Dia das Mães no Residencial
Janaína

Conj. José Tenório /
Serraria

08/05 Participação na Festa de Dia das Mães no Mocambo Benedito Bentes
08/05 Participação na Festa de Dia das Mães no Conj. Morado

do Planalto
Benedito Bentes

08/05 Participação na Festa de Dia das Mães na Vila Goiabeira Fernão Velho
08/05 Participação na Festa de Dia das Mães nas Nações

Unidas
Tabuleiro do Martins

08/05 Participação na Festa de Dia das Mães  Canaã
08/05 Participação na Festa de Dia das Mães Bom Parto
12/05 Presidindo a Sessão Ordinária Câmara Municipal de

Maceió / Jaraguá
15/05 Comparecimento à Eleição e Posse do Governador do

Estado de Alagoas
Assembleia Legislativa /

Centro
15/05 Participação na Festa de Dia das Mães da Associação

Menino Petrúcio
Benedito Bentes

15/05 Participação na Procissão da Padroeira Nossa Senhora
de Fátima

Feitosa

15/05 Participação na Festa da Padroeira Santa Rita Farol
15/05 Participação na Festa de Dia das Mães Colina II
15/05 Participação na Festa de Dia das Mães da Amorvales Rio Novo
18/05 Participação na Manifestação de Valorização dos

Profissionais da Educação na SEMGE
Centro

18/05 Presidindo e Secretariando a Sessão Ordinária Câmara Municipal de
Maceió / Jaraguá

19/05 Reunião com a Comunidade de Sauaçuhy Sauaçuhy / Ipioca
22/05 Participação na Procissão da Padroeira Santa Rita Farol
23/05 Participação no evento: Abertura do São João do Estado

de Alagoas – “Arraial da Gente”
Jatiúca

23/05 Participação no evento: Entrega do Núcleo Social e
Educacional Irmã Blandina na Comunidade Nosso Lar

Vergel do Lago

MUNICÍPIO DE MACEIÓ

CÂMARA DE VEREADORES
GABINETE DA VEREADORA GABY RONALSA

____________________________________________________________________

2

23/05 Reunião com o Governador do Estado de Alagoas Palácio / Centro
24/05 Reunião na Secretaria de Estado da Educação Farol
24/05 Reunião na Secretaria de Estado da Cultura Centro
24/05 Reunião na Secretaria de Estado da Saúde Jaraguá
25/05 Acompanhamento da situação dos moradores em

virtude das chuvas
Rio Novo

25/05 Acompanhamento da situação dos moradores em
virtude das chuvas

Fernão Velho

Maceió/AL, 31 de maio de 2022.

GABY RONALSA
Vereadora

MUNICÍPIO DE MACEIÓ

CÂMARA DE VEREADORES
GABINETE DA VEREADORA GABY RONALSA

____________________________________________________________________

1

AMOSTRA
Foto e Filmagem
(NFS-e nº º 236)

MUNICÍPIO DE MACEIÓ

CÂMARA DE VEREADORES
GABINETE DA VEREADORA GABY RONALSA

____________________________________________________________________

2

AMOSTRA

Mídia: Plataforma Digital
(NFS-e 5)

MUNICÍPIO DE MACEIÓ

CÂMARA DE VEREADORES
GABINETE DA VEREADORA GABY RONALSA

____________________________________________________________________

3

AMOSTRA

Mídia: Plataforma Digital – Cada Minuto
(NFS-e nº 1096)

Planilha1

Página 1

ANEXO I
MAIO

PROCESSO: 05300032/2022
VEREADOR: GABY RONALSA CPF: 057.845.054-68

DOCUMENTO
TIPO Nº FORNECEDOR CNPJ/CPF DESPESAS (Art. 2º da Lei nº 7.137/2022)  VALOR

FATURA VIVO 02.558.157/0012-15 Art. 2º, inciso V 255,14
NFS-E 236 WEB TV MACEIO LTDA 27.915.640/0001-88 Art. 2º, inciso VIII 2.500,00
NFC-E 21731 JANGA RESTAURANTE LTDA 31.455.853/0001-41 Art. 2º, inciso X 279,99
NFC-E 1704 TEREZINHA MARIA DA SILVA ME 14.860.695/0001-96 Art. 2º, inciso X 488,00
NFC-E 47591 ROJO E RUSSO LTDA EPP 04.506.690/0001-06 Art. 2º, inciso X 499,00
NFC-E 47722 ROJO E RUSSO LTDA EPP 04.506.690/0001-06 Art. 2º, inciso X 485,48
NFC-E 47745 ROJO E RUSSO LTDA EPP 04.506.690/0001-06 Art. 2º, inciso X 444,50
NFC-E 134653 OUTBACK STEACKHOUSE RESTAURANTES BRASIL S A 17.261.661/0054-85 Art. 2º, inciso X 124,60
NFC-E 1716 TEREZINHA MARIA DA SILVA ME 14.860.695/0001-96 Art. 2º, inciso X 418,00
NFC-E 15347 MC COMERCIO DE ALIMENTOS EIRELI 37.477.256/0001-02 Art. 2º, inciso X 188,87
NFC-E 130868 ELY ALIMENTAÇÃO LTDA 31.921.286/0001-71 Art. 2º, inciso X 62,00
NFC-E 37270 RESTAURANTE HICKMANN LTDA 01.964.226/0001-75 Art. 2º, inciso X 198,99
NFC-E 1727 TEREZINHA MARIA DA SILVA ME 14.860.695/0001-96 Art. 2º, inciso X 332,00
NFC-E 126458 RESTAURANTE PARMEGIANNO JATIUCA LTDA ME 11.383.527/0001-69 Art. 2º, inciso X 163,79
NFC-E 150689 COMERCIAL DE ALIMENTOS E BEBIDAS 2501 LTDA 05.876.992/0001-39 Art. 2º, inciso X 75,41
NFC-E 48167 ROJO E RUSSO LTDA EPP 04.506.690/0001-06 Art. 2º, inciso X 478,50
NFC-E 42150 WANDERSON ADRIANO MEDEIROS ANACLETO 09.277.790/0001-21 Art. 2º, inciso X 491,04
NFC-E 48378 ROJO E RUSSO LTDA EPP 04.506.690/0001-06 Art. 2º, inciso X 424,00
NFC-E 1747 TEREZINHA MARIA DA SILVA ME 14.860.695/0001-96 Art. 2º, inciso X 491,00
NFS-E 1096 C4 SERVIÇOS DE COMUNICAÇÃO LTDA ME 19.021.255/0001-69 Art. 2º, inciso XVI 1.500,00
NFS-E 5 ALLAN JONNES DOS SANTOS GOMES 095.562.474-67 Art. 2º, inciso XVI 5.000,00
NFC-E 30001 COM DE EMBALAGENS DESC DE FESTAS LTDA 01.888.146/0001-88 Art. 2º, inciso XV 309,17

0,00
15.209,48

0,00
209,48

15.000,00

1.    Saldo Excedente Mês Anterior
2.    Gastos Comprovados
3.    (-) Despesas Glosadas
4.    (-) Excessos de Gastos

5.    Saldo a Indenizar

	Planilha1